
Výchova ke zdraví ve škole – kombinované studium 

 

 

Témata seminárních prací 
 

A) Zamluvená témata:  

 

1. Sociální aspekty stravování 
2. Stravování u školních dětí 
3. Výživa batolat a dětí předškolního věku  
4. Důležitost snídaně a svačiny v dětském jídelníčku 
5. Poruchy příjmu potravy 
6. Prevence šikany ve škole 
7. Bezpečná škola (normy) 
8. Zásady optimálního učení 
9. Kulturní tradice ve stravování EU  
10. Preventivní programy na mé škole 
11. Preventivní programy – drogy 
12. Preventivní programy - kouření 
13. Alkoholismus – rizikové skupiny a prevence 
14. Alkoholismus – kazuistika 
15. Domácí násílí a jeho vliv na vznik šikany 

 
 

B) Volná témata:  

 

1. Možnosti spolupráce rodiny a školy – obecně 
2. Spolupráce mezi rodiči a školou, na které pracuji  
3. Zdravotní rizika při práci na počítači  
4. Zvládání stresu u učitelů  
5. Kazivost zubů u studentů  
6. Mimoškolní aktivity na mé škole - obecně 
7. Podílení se učitelů a rodičů na mimoškolních aktivitách (víkendové akce, odpolední 

programy, zájmové kroužky, exkurze apod.) 
8. Spolupráce školy s protidrogovými centry 
9. Spolupráce školy s pedagogickopsychologickou poradnou 
10. Spolupráce školy s ostatními institucemi (sociální odbor, policie, lékaři, soudy aj.) 
11. Prevence výchovných problémů  
12. Výchovné problémy a jejich zvládání ze strany učitele 
13. Integrace handicapovaných studentů ve škole 
14. Sebereflexe učitele 
15. Možnosti čerpání financí z EU pro školy 
16. Projekty na školách, které jsou zajištěny podporou EU  
17. Didaktické zpracování hodiny praktického vyučování 
18. Výukové metody uplatňované v předmětech zaměřených na výchovu ke zdraví 
19. Hry v předmětech zaměřených na výchovu ke zdraví 
20. Preventivní sexuální programy 
21. Peer programy 
22. Škola versus praxe 
23. Hygiena ve škole - obecně 



24. Dodržování hygieny v jídelně 
25. Školní automaty a bufety - jídlo, pití 
26. Volné téma (po prokonzultování s vyučujícím) 
27. Sebevražednost u studentů na středních školách a jejich prevence popř. kazuistika 

 
 


